
 

 

Вносится главой Администрации города Костромы 

Проект 
 

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ 
п я т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  
  

№ 
 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 4 декабря 2014 года № 227 "О бюджете города Костромы  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов " 

 

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета города 

Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

городе Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы от 29 августа 

2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 "О 

бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 29 января 2015 года 

№ 1, от 26 февраля 2015 года № 17, от 26 марта 2015 года № 50, от 24 апреля 2015 

года № 71, от 14 мая 2015 года № 102, от 28 мая 2015 года № 105) следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "4 554 277,5" заменить цифрами "4 659 612,6", цифры 

"1 642 802,2" заменить цифрами "1 748 137,3"; 

в подпункте 2 цифры "4 950 854,2" заменить цифрами "5 056 189,3"; 

2) в пункте 2: 

в подпункте 1 цифры "3 977 248,1" заменить цифрами "3 832 369,6"; цифры 

"1 102 190,0" заменить цифрами "957 311,5"; цифры "4 304 542,6" заменить цифрами 

"4 159 678,4"; цифры "1 113 968,6" заменить цифрами "969 104,4"; 

в подпункте 2 цифры "4 245 322,6" заменить цифрами "4 100 444,1"; цифры 

"4 434 542,6" заменить цифрами "4 289 678,4"; 

3) в подпункте 3 пункта 15 слова "до 1960 года" заменить словами "до 1961 

года"; 

4) в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Костромы» строку: 
« 932 2 02 02219 04 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) на закупку автобусов и 

техники для жилищно-коммунального хозяйства, 

работающих на газомоторном топливе » 

изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 932 2 02 02219 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

закупку автобусов и техники для жилищно-

коммунального хозяйства, работающих на 

газомоторном топливе »;                

строку: 
« 973 2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки » 

изложить в следующей редакции: 
« 973 2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки »;                

5) в приложении 3 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов" строки: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1704629,6  

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1642802,2  

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1809964,7  

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1748137,3  

"; 

строку: 
" 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

317918,3 

  
" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
423253,4 

 
 

"; 

строку: 

" 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 
55270,1  

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 
160487,1 

 
 

"; 

строку: 

" 2 02 02219 04 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) на закупку автобусов и техники для жилищно-

коммунального хозяйства, работающих на газомоторном 

топливе 

7291,2 
 

 

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 02219 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на закупку 

автобусов и техники для жилищно-коммунального 

хозяйства, работающих на газомоторном топливе 

7291,2 
   

"; 



3 

 

строку: 

" 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 55987,8 " 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 56105,9 "; 

после строки: 

" 2 02 02999 04 0005 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 

время 
7 005,6 

" 

добавить строку следующего содержания: 

" 2 02 02999 04 0009 151 Субсидии на реализацию областной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» 
118,1 

 "; 

строку: 

"   ВСЕГО ДОХОДОВ 4554277,5 " 

изложить в следующей редакции: 

"  ВСЕГО ДОХОДОВ 4659612,6 ". 

6) в приложении 4 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы  

на плановый период 2016 и 2017 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к  

доходам бюджетов" строки: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1102190,0 1113968,6  

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1102190,0 1113968,6 
 

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 957311,5 969104,4  

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

957311,5 969104,4 
 

"; 

строку: 

" 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

998694,5 

 

1008657,1 

  

" 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

853816,0 

 

863792,9 

  

"; 

строки: 

" 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской  Федерации 

998278,8 
 

1008657,1 
 

 

 2 02 03024 04 0001 151 Субвенции на реализацию основных 

общеобразовательных программ 
612927,4 

 
645785,5 

 " 

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской  Федерации 

853400,3 863792,9  

 2 02 03024 04 0001 151 Субвенции на реализацию основных 

общеобразовательных программ 
539135,8 572008,3 

"; 

строки: 

" 2 02 03024 04 0010 151 Субвенции на реализацию образовательных 

программ дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

379617,6 
 

357108,1 
 

 



4 

 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 3977248,1 4304542,6  

изложить в следующей редакции: 

" 2 02 03024 04 0010 151 Субвенции на реализацию образовательных 

программ дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

308530,7 
 

286021,1 
 

 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 3832369,6 4159678,4 "; 

7)  приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов" изложить в следующей редакции: 

 "Приложение 5 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от ___ июня 2015 года №____) 

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, группы 

и подгруппы вида расходов классификации расходов 

бюджетов 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Груп-

па, 

под- 
группа 

вида  
рас- 

ходов 

Сумма, 

(тысяч 

рублей) 

 
1 2 3 4 5  

Общегосударственные вопросы 0100     386332,7  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102     2040,3  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   2040,3  

Глава муниципального образования   0020300   2040,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 2040,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 2040,3  

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     17886,4  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   17886,4  

Центральный аппарат   0020400   16464,1  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 12011,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 12011,9  



5 

 

1 2 3 4 5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 4403,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 4403,2  

Иные бюджетные ассигнования     800 49,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 49,0  
Депутаты представительного органа муниципального 

образования 
  0021200   1422,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 1422,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 1422,3  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     88196,8  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   83884,3  

Центральный аппарат   0020400   82084,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 72240,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 72240,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 9840,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 9840,3  

Иные бюджетные ассигнования     800 4,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 4,0  
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 
  0020800   1799,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 1799,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 1799,4  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления 

  4027200   4312,5  

Осуществление государственных полномочий по решению 

вопросов в сфере трудовых отношений 
  4027206   932,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 932,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 932,9  



6 

 

1 2 3 4 5  
Осуществление государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  4027207   2525,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 2525,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 2525,6  

Осуществление государственных полномочий по организации 

деятельности административных комиссий 
  4027208   854,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 854,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 854,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     38361,7  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   38361,7  

Центральный аппарат   0020400   36213,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 31977,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 31977,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 4161,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 4161,6  

Иные бюджетные ассигнования     800 74,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 74,5  
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования и его заместители 
  0022500   2148,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 2148,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 2148,3  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     14000,8  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   5244,8  

Центральный аппарат   0020400   3037,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 2454,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 2454,5  



7 

 

1 2 3 4 5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    200 576,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 576,7  

Иные бюджетные ассигнования     800 6,2  
Исполнение судебных актов     830 6,2  
Члены избирательной комиссии муниципального образования   0022600   2207,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 2207,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 2207,4  

Проведение выборов и референдумов   0200000   8756,0  
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
  0200002   8756,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 8756,0  
Специальные расходы     880 8756,0  

Резервные фонды 0111     3000,0  
Резервные фонды   0700000   3000,0  
Резервные фонды местных администраций   0700500   3000,0  
Иные бюджетные ассигнования     800 3000,0  
Резервные средства     870 3000,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113     222846,7  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   50878,9  

Центральный аппарат   0020400   50878,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 48161,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 48161,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 2682,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 2682,6  

Иные бюджетные ассигнования     800 35,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 35,0  
Реализация государственной политики в области приватизации 

и управления государственной и муниципальной 

собственностью 

  0900000   7414,1  

Содержание и обслуживание казны города Костромы   0900100   7414,1  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 3440,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 3974,1  
Исполнение судебных актов     830 60,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 3914,1  
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
  0920000   48564,0  



8 

 

1 2 3 4 5  
Выполнение других обязательств государства   0920300   48564,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением функций 

органов местного самоуправления 
  0920301   43868,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 12704,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 12704,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    200 3652,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 3652,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 1000,0  
Иные выплаты населению     360 1000,0  
Иные бюджетные ассигнования     800 26512,0  
Исполнение судебных актов     830 25595,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 697,0  
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных 

перечислений субъектам международного права 
    860 220,0  

Меры поощрения участников территориального общественного 

самоуправления 
  0920302   1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 1000,0  
Премии и гранты     350 1000,0  
Вознаграждения при поощрении от имени органов местного 

самоуправления 
  0920303   411,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 411,9  
Иные выплаты населению     360 411,9  
Муниципальная премия имени академика Д.С. Лихачева   0920304   47,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 47,0  
Премии и гранты     350 47,0  
Учет муниципальных жилых помещений   0920305   286,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    200 286,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 286,5  

Муниципальные премии города Костромы в области 

территориального общественного самоуправления 
  0920306   300,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 300,0  
Премии и гранты     350 300,0  
Денежное вознаграждение по итогам тематических конкурсов 

участникам территориального общественного самоуправления 
  0920307   650,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 650,0  
Премии и гранты     350 650,0  
Городской конкурс "Костромские дворики"   0920308   500,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 500,0  
Премии и гранты     350 500,0  
Субсидии социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, реализующим проекты и программы по 

направлениям, определенным постановлением Администрации 

города Костромы в целях возмещения части затрат, 

возникающих в связи с реализацией указанных проектов и 

программ 

  0920309   1500,0  



9 

 

1 2 3 4 5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 1500,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 1500,0  

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания   0930000   114690,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0939900   114690,0  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 67189,5  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 67189,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 42321,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 42321,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 3549,7  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 3549,7  
Иные бюджетные ассигнования     800 1629,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 1629,5  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления 

  4027200   1265,2  

Осуществление государственных полномочий в области 

архивного дела 
  4027205   609,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 38,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 38,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 570,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 570,5  

Осуществление государственных полномочий по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 
  4027209   656,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 656,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 656,1  

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

  5068105   34,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 34,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 34,5  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300     25163,7  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 0309     25163,7  



10 

 

1 2 3 4 5  

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения   3020000   25163,7  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   3029900   25163,7  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 20935,5  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 20935,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 3912,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 3912,8  

Иные бюджетные ассигнования     800 315,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 315,4  

Национальная экономика 0400     794567,2  

Водное хозяйство 0406     18364,8  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы 
  1020000   2487,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 

  1020100   2487,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
  1020102   2487,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 2487,0  

Бюджетные инвестиции     410 2487,0  
Водохозяйственные мероприятия   2800000   15877,8  
Мероприятия в области использования, охраны водных 

объектов и гидротехнических сооружений 
  2800100   7938,9  

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений   2800101   7938,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 7938,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 7938,9  

Мероприятия по капитальному ремонту гидротехнических 

сооружений 
  2817121   7938,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 7938,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 7938,9  

Транспорт 0408     113000,1  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления  

  0020000   7843,4  

Центральный аппарат   0020400   7843,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 7571,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 7571,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 271,7  



11 

 

1 2 3 4 5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 271,7  

Другие виды транспорта   3170000   104776,7  
Проведение отдельных мероприятий по другим видам 

транспорта 
  3170100   38300,0  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на электрическом 

транспорте 

  3170104   38300,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 38300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 38300,0  

Проведение отдельных мероприятий в области автомобильного 

транспорта 
  3170200   65500,0  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на автомобильном 

транспорте 

  3170201   65500,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 65500,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 65500,0  

Проведение отдельных мероприятий по регулированию 

пассажирских перевозок 
  3170300   976,7  

Информационное обеспечение движения пассажирского 

транспорта 
  3170301   976,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 976,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 976,7  

Муниципальные программы городских округов   7950000   380,0  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы"   7951900   380,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 380,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 380,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     634292,9  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы 
  1020000   1335,5  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 

  1020100   1335,5  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
  1020102   1335,5  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 1335,5  

Бюджетные инвестиции     410 1335,5  
Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения 
  1050000   2761,6  

Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения муниципальной собственности 
  1050100   2761,6  

Строительство и реконструкция линейных объектов 

обустройства автомобильных дорог, инженерно-строительных 

объектов для муниципальных нужд 

  1050101   2761,6  



12 

 

1 2 3 4 5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 2761,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 2761,6  

Дорожное хозяйство   3150000   429005,7  
Поддержка дорожного хозяйства   3150200   429005,7  
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 
  3150215   428465,1  

Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 132750,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 132750,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 272522,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 272522,4  

Иные бюджетные ассигнования     800 23192,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 19337,9  

Исполнение судебных актов     830 1278,2  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 2576,0  
Приобретение автоматического оборудования фиксации 

нарушений правил дорожного движения 
  3150223   540,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 409,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 409,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 131,6  
Исполнение судебных актов     830 131,6  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   107498,0  

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов  

  4027118   107498,0  

Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 6648,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 6648,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 100850,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 100850,0  

Муниципальные программы городских округов   7950000   12365,2  
Программа "Благоустройство дворовых территорий города 

Костромы на 2011-2015 годы" 
  7950900   12365,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 12365,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 12365,2  

Объекты муниципальной собственности, софинансирование   8000000   81326,9  



13 

 

1 2 3 4 5  
капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

средств бюджетов 
Строительство моста через реку Белилку в г. Костроме   8050000   40171,4  
Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

  8054002   5048,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 5048,4  

Бюджетные инвестиции     410 5048,4  
Расходы на реализацию мероприятий региональных программ в 

сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства 

Российской Федерации 

  8055420   35123,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 35123,0  

Бюджетные инвестиции     410 35123,0  
Реконструкция автомобильной дороги общего пользования 

города Костромы местного значения улицы Советской и улицы 

Подлипаева 

  8060000   41155,5  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

 8064002  13155,5  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 13155,5  

Бюджетные инвестиции     410 13155,5  
Расходы на реализацию мероприятий региональных программ в 

сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства 

Российской Федерации 

  8065420   28000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 28000,0  

Бюджетные инвестиции     410 28000,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     28909,4  
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
  3380000   4000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 3550,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 3550,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 450,0  
Исполнение судебных актов     830 450,0  
Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 
  3400000   23909,4  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию   3400300   19059,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

    100 7509,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений      110 7509,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 11480,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 11480,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 70,0  



14 

 

1 2 3 4 5  
Исполнение судебных актов     830 70,0  
Частичное возмещение муниципальным унитарным 

предприятиям затрат, связанных с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 

предупреждением банкротства и восстановлением 

платежеспособности (санацией) 

  3401400   4850,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 4850,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 4850,0  

Муниципальные программы городских округов   7950000   1000,0  
Программа "Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме на 2013-2015 годы" 
  7950600   1000,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 1000,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 1000,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     529953,5  

Жилищное хозяйство 0501     146741,4  
Поддержка жилищного хозяйства   3600000   76534,2  
Поддержка жилищного хозяйства в части содержания и 

ремонта жилищного фонда 
  3600100   22580,0  

Ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной 

войны 
  3600101   1500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 1500,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 1500,0  

Текущий ремонт и содержание жилищного фонда   3600102   19580,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 9212,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 9212,9  

Иные бюджетные ассигнования     800 10367,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 10000,0  

Исполнение судебных актов     830 367,1  
Компенсация затрат нанимателям муниципальных жилых 

помещений на установку индивидуальных приборов учета 
  3600103   1500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 1500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 1500,0  

Капитальный ремонт жилищного фонда   3600200   42718,9  
Капитальный ремонт жилищного фонда (управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья, либо 

жилищным кооперативам) 

  3600201   4913,4  

Иные бюджетные ассигнования     800 4913,4  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 4913,4  

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

  3600202   37805,5  



15 

 

1 2 3 4 5  
жилищного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 35622,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 35622,8  

Иные бюджетные ассигнования     800 2182,7  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 2128,5  

Исполнение судебных актов     830 54,2  
Мероприятия в области жилищного хозяйства   3600300   11235,3  
Приобретение квартир для муниципальных нужд   3600301   9000,0  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 9000,0  

Бюджетные инвестиции     410 9000,0  
Возмещение некоммерческим организациям сумм арендной 

платы за земельные участки, предоставленные для 

использования в целях многоэтажного жилищного 

строительства 

  3600302   2235,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 2235,3  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 2235,3  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства и модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемых за 

счет средств бюджетов 

  4029600   42882,4  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств бюджетов 

  4029603   42882,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 42882,4  

Бюджетные инвестиции     410 42882,4  
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, осуществляемых за 

счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 

  4039500   27324,8  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 

  4039503   27324,8  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 27324,8  

Бюджетные инвестиции     410 27324,8  

Коммунальное хозяйство 0502     60544,4  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы 
  1020000   12285,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства 

  1020100   12285,0  



16 

 

1 2 3 4 5  
собственности муниципальных образований) 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
  1020102   12285,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 12284,5  

Бюджетные инвестиции     410 12284,5  
Иные бюджетные ассигнования     800 0,5  
Исполнение судебных актов     830 0,5  
Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения 
  1050000   11972,7  

Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения муниципальной собственности 
  1050100   11972,7  

Строительство и реконструкция линейных объектов 

обустройства автомобильных дорог, инженерно-строительных 

объектов для муниципальных нужд 

  1050101   11972,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 11972,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 11972,7  

Поддержка коммунального хозяйства   3610000   28735,3  
Мероприятия в области коммунального хозяйства   3610500   28735,3  
Оплата за ремонт объектов коммунальной инфраструктуры   3610501   1061,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 1061,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 1061,2  

Возмещение разницы в тарифах на услуги бань и прачечных   3610504   7065,9  
Иные бюджетные ассигнования     800 7065,9  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 7065,9  

Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции систем теплоснабжения и ГВС 

многоквартирных домов 

  3610515   550,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 550,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 550,0  

Частичное возмещение затрат, связанных с закупкой техники, 

работающей на газомоторном топливе 
  3610516   6092,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 4792,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 4792,1  

Иные бюджетные ассигнования     800 1300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 1300,0  

Частичное возмещение затрат, связанных с выполнением работ 

по реконструкции систем горячего водоснабжения 

многоквартирного дома 

  3610517   1650,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 1650,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

    810 1650,0  



17 

 

1 2 3 4 5  
физическим лицам 
Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 

капитальному ремонту наружных систем горячего 

водоснабжения с целью обеспечения циркуляции воды в сетях 

горячего водоснабжения 

  3610518   12316,1  

Иные бюджетные ассигнования     800 12316,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 12316,1  

Закупка техники для жилищно-коммунального хозяйства, 

работающей на газомоторном топливе 
  4015173   7291,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 2100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 2100,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 5191,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 5191,2  

Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

средств бюджетов 

  8000000   260,2  

Устройство водоотводной канавы 1600 п.м. в поселке 

Первомайский (по улице Растопчина, улице Кедрова, проспекту 

Речному, до реки Кострома) 

  8020000   260,2  

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
  8027108   260,2  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 260,2  

Бюджетные инвестиции     410 260,2  

Благоустройство 0503     239208,3  
Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения 
  1050000   3200,8  

Строительство и реконструкция объектов инфраструктуры 

общегражданского назначения муниципальной собственности 
  1050100   3200,8  

Строительство и реконструкция линейных объектов 

обустройства автомобильных дорог, инженерно-строительных 

объектов для муниципальных нужд 

  1050101   3200,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 3200,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 3200,8  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   12094,8  

Реализация мероприятий, связанных с ремонтом памятников и 

обелисков воинам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов 

  4027127   12094,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 12094,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 12094,8  

Благоустройство   6000000   221017,5  
Уличное освещение   6000100   77384,2  



18 

 

1 2 3 4 5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 76633,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 76633,8  

Иные бюджетные ассигнования     800 750,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 750,4  
Озеленение   6000300   46970,1  
Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 29555,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 29555,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 17236,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 17236,4  

Иные бюджетные ассигнования     800 178,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 178,0  
Организация и содержание мест захоронения   6000400   9499,7  
Содержание кладбищ   6000401   9499,7  
Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 4077,3  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 4077,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 5382,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 5382,4  

Иные бюджетные ассигнования     800 40,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 40,0  
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 
  6000500   87163,5  

Прочие мероприятия   6000503   25144,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 25144,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 25144,9  

Организация общественных работ   6000504   17018,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 17018,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 17018,6  

Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов 

и содержанию контейнерных площадок 
  6000506   45000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 45000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 45000,0  

Муниципальные программы городских округов   7950000   2895,2  
Программа "Благоустройство дворовых территорий города 

Костромы на 2011-2015 годы" 
  7950900   2895,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных     200 2895,2  



19 

 

1 2 3 4 5  
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 2895,2  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0505     83459,4  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

  0020000   82225,8  

Центральный аппарат   0020400   23268,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 22470,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 22470,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 793,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 793,2  

Иные бюджетные ассигнования     800 5,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 5,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0029900   58957,0  
Расходы на оплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 41548,9  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений     110 41548,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 10348,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 10348,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 6358,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 6358,0  
Иные бюджетные ассигнования     800 702,0  
Исполнение судебных актов     830 10,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 692,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления  

  4027200   1233,6  

Организация проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и животных, за исключением 

вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской 

Федерации 

  4027211   1233,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
    600 1233,6  

Субсидии бюджетным учреждениям      610 1233,6  

Образование 0700     2912624,8  

Дошкольное образование 0701     1283813,6  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

  4027200   453490,2  



20 

 

1 2 3 4 5  
государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления 
Реализация образовательных программ дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

  4027210   453490,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 453490,2  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 442883,8  
Субсидии автономным учреждениям     620 10606,4  
Детские дошкольные учреждения   4200000   512002,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4209900   512002,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 26181,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 26181,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 485701,6  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 474690,6  
Субсидии автономным учреждениям     620 9074,6  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 1936,4  

Иные бюджетные ассигнования     800 118,8  
Исполнение судебных актов     830 118,8  
Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

средств бюджетов 

  8000000   318321,4  

Строительство детского сада на 220 мест в микрорайоне 

Малышково по ул. Суслова, 16А в г. Костроме (Муниципальная 

программа "Развитие системы образования в городе Костроме 

на 2014-2016 годы") 

  8010000   264,2  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

  8014002   264,2  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 264,2  

Бюджетные инвестиции     410 264,2  
Строительство здания дошкольной образовательной 

организации по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 

12в (Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в городе Костроме на 2014-2016 годы") 

  8040000   45374,8  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

  8044002   8518,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 8518,4  

Бюджетные инвестиции     410 8518,4  
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 
  8045059   33700,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 33700,0  

Бюджетные инвестиции     410 33700,0  



21 

 

1 2 3 4 5  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
  8047108   3156,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 3156,4  

Бюджетные инвестиции     410 3156,4  
Строительство здания дошкольной образовательной 

организации на 120 мест, по адресу: город Кострома, проспект 

Речной, 145 

  8070000   90961,3  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

  8074002   23847,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 23847,6  

Бюджетные инвестиции     410 23847,6  
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 
  8075059   55270,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 55270,1  

Бюджетные инвестиции     410 55270,1  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
  8077108   11843,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 11843,6  

Бюджетные инвестиции     410 11843,6  
Строительство здания дошкольной образовательной 

организации на 280 мест в микрорайоне «Новый город» в 

городе Костроме 

  8080000   181721,1  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

города Костромы 

  8084002   76504,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 76504,1  

Бюджетные инвестиции     410 76504,1  
Расходы на модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 
  8085059   105217,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 105217,0  

Бюджетные инвестиции     410 105217,0  

Общее образование 0702     1476934,2  
Мероприятия государственной программы  Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 
  4015027   600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
   600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям    610 600,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   36310,5  

Обеспечение питанием учащихся общеобразовательных 

организаций 
  4027126   36310,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 36310,5  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 34030,3  



22 

 

1 2 3 4 5  
Субсидии автономным учреждениям     620 2280,2  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления 

  4027200   783567,3  

Реализация основных общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных организациях 
  4027203   783567,3  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 783567,3  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 729075,3  
Субсидии автономным учреждениям     620 54492,0  
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 
  4210000   218800,4  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4219900   218800,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 31970,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 31970,1  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 186640,6  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 175802,0  
Субсидии автономным учреждениям     620 10838,6  
Иные бюджетные ассигнования     800 189,7  
Исполнение судебных актов     830 189,7  
Учреждения по внешкольной работе с детьми   4230000   401345,5  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4239900   401345,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 1640,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 1640,4  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 399705,1  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 362126,4  
Субсидии автономным учреждениям     620 37578,7  
Мероприятия в области образования   4360000   36310,5  
Расходы на питание обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 
  4361200   36310,5  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 36310,5  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 34030,3  
Субсидии автономным учреждениям     620 2280,2  

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     27070,3  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   7005,6  

Организация отдыха детей в каникулярное время   4027102   7005,6  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
   600 7005,6  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 6465,6  
Субсидии автономным учреждениям    620 540,0  
Организационно-воспитательная работа с молодежью   4310000   9576,3  
Проведение мероприятий для детей и молодежи   4310100   9356,3  



23 

 

1 2 3 4 5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 9356,3  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 9356,3  
Премия для поддержки талантливой и социально активной 

молодежи 
  4310300   220,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 220,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 220,0  
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей   4320000   10488,4  
Оздоровление детей   4320200   10488,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 140,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 10348,4  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 9948,4  
Субсидии автономным учреждениям     620 400,0  

Другие вопросы в области образования 0709     124806,7  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления  

  0020000   23326,5  

Центральный аппарат   0020400   23326,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

    100 22741,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
    120 22741,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 569,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 569,9  

Иные бюджетные ассигнования     800 15,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 15,0  
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

образования 
  4350000   16907,1  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4359900   16907,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 145,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 145,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 16762,1  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 16762,1  
Мероприятия в области образования   4360000   16563,8  
Проведение мероприятий для детей и молодежи   4360900   16563,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 5753,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 5753,2  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 10810,6  



24 

 

1 2 3 4 5  
Субсидии бюджетным учреждениям     610 10270,6  
Субсидии автономным учреждениям     620 540,0  
Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

  4520000   47804,4  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4529900   47804,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 141,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 141,9  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 47662,5  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 47662,5  
Муниципальные программы городских округов   7950000   20204,9  
Программа "Молодежь Костромы на 2014 - 2016 годы"   7950700   900,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 675,0  
Субсидии автономным учреждениям     620 225,0  
Программа "Развитие системы образования в городе Костроме 

на 2014 - 2016 годы" 
  7951100   16734,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности, в том числе 

погашение кредиторской задолженности 

    400 15018,7  

Бюджетные инвестиции     410 15018,7  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 1700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 1700,0  
Иные бюджетные ассигнования     800 16,2  
Исполнение судебных актов     830 16,2  
Программа комплексных мер противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

территории города Костромы на 2012-2015 годы 

  7951700   400,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 400,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 347,0  
Субсидии автономным учреждениям     620 53,0  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы"   7951900   2170,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 2170,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 2170,0  

Культура, кинематография 0800     100283,4  

Культура 0801     99583,4  
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
  4400000   11191,2  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4409900   11191,2  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 11191,2  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 11191,2  
Музеи и постоянные выставки   4410000   5313,7  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4419900   5313,7  



25 

 

1 2 3 4 5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 5313,7  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 5313,7  
Библиотеки   4420000   40411,3  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4429900   40411,3  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 40411,3  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 40411,3  
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 
  4430000   39117,2  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4439900   39117,2  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 39117,2  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 39117,2  
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии   4500000   3550,0  
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии   4508500   3550,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 157,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 157,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 3393,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 3393,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     700,0  
Муниципальные программы городских округов   7950000   700,0  
Программа "Автоматизация и информационное развитие 

муниципальных библиотек города Костромы на 2012-2015 

годы" 

  7951500   700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 700,0  

Социальная политика 1000     152711,0  

Пенсионное обеспечение 1001     13428,0  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   4910000   13428,0  
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
  4910100   13428,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 13428,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 13428,0  

Социальное обеспечение населения 1003     136391,4  
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы" 
  4015020   3109,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 3109,2  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
    320 3109,2  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   2901,4  

Реализация ведомственной целевой программы "Обеспечение 

жильем молодых семей Костромской области на 2014-2015 

годы" 

  4027110   2901,4  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 2901,4  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
    320 2901,4  



26 

 

1 2 3 4 5  
Меры социальной поддержки жителям города Костромы   5130000   4644,2  
Меры социальной поддержки почетным гражданам города 

Костромы 
  5130100   1243,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 1243,2  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 1243,2  
Частичная компенсация расходов на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг председателям коллегиальных органов 

территориального общественного самоуправления 

  5130200   360,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 360,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 360,0  
Стипендия Администрации города Костромы имени Н.С. 

Тихомирова 
  5130300   72,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 72,0  
Стипендии     340 72,0  
Выплаты гражданам по договорам пожизненного содержания   5130400   1269,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 1269,0  
Иные выплаты населению     360 1269,0  
Возмещение расходов по договорам пожизненного содержания   5130500   230,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 230,0  
Иные выплаты населению     360 230,0  
Частичная компенсация расходов на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг лицам, являющимися народными 

дружинниками и принимающим активное участие в охране 

общественного порядка 

  5130600   480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 480,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 480,0  
Единовременные выплаты  труженикам тыла   5130700   990,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 990,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 990,0  
Реализация государственных функций в области социальной 

политики 
  5140000   118896,6  

Мероприятия в области социальной политики   5140100   118896,6  
Частичная оплата населению стоимости услуг по отоплению и 

горячему водоснабжению 
  5140101   118390,0  

Иные бюджетные ассигнования     800 118390,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 116342,0  

Исполнение судебных актов     830 2048,0  
Меры социальной поддержки участникам общественных 

объединений ветеранов 
  5140103   480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 480,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 480,0  
Частичная оплата населению стоимости услуг водоотведения   5140105   26,6  
Иные бюджетные ассигнования     800 26,6  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

    810 26,6  

Муниципальные программы городских округов   7950000   6840,0  
Программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 

2015 годы" 
  7950400   6840,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 6840,0  



27 

 

1 2 3 4 5  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
    320 6840,0  

Охрана семьи и детства 1004     2891,6  
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

  5068105   2891,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 2891,6  

Бюджетные инвестиции     410 2891,6  

Физическая культура и спорт 1100     28760,0  

Физическая культура 1101     28760,0  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

не включенные в целевые программы 
  1020000   3050,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 

  1020100   3050,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
  1020102   3050,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 3050,0  

Бюджетные инвестиции     410 3050,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств областного 

бюджета 

  4027100   60,0  

Софинансирование расходных обязательств органов местного 

самоуправления, связанных с совершенствованием работы по 

развитию физической культуры и спорта 

  4027128   60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
   200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
   240 60,0  

Центры спортивной подготовки (сборные команды)   4820000   5365,0  
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   4829900   5365,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
    200 930,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
    240 930,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
    600 4435,0  

Субсидии бюджетным учреждениям     610 3220,0  
Субсидии автономным учреждениям     620 465,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
    630 750,0  

Объекты муниципальной собственности, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

средств бюджетов 

  8000000   20285,0  

Строительство спортивного зала в комплексе физкультурно-

спортивного и культурного досуга по ул. Пятницкой в г. 

Костроме (Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Костроме на 2011-2014 годы") 

  8030000   20285,0  

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры за счет средств бюджета 

  8034002   5000,0  



28 

 

1 2 3 4 5  
города Костромы 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 5000,0  

Бюджетные инвестиции     410 5000,0  
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой 

программе "Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2006-2015 годы" 

  8035095   11500,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 11500,0  

Бюджетные инвестиции     410 11500,0  
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности 
  8037108   3785,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
    400 3785,0  

Бюджетные инвестиции     410 3785,0  

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300     125793,0  

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301     

125793,0 
 

Процентные платежи по долговым обязательствам   0650000   125793,0  
Процентные платежи по муниципальному долгу   0650300   125793,0  
Обслуживание государственного (муниципального) долга     700 125793,0  
Обслуживание муниципального долга     730 125793,0  

ИТОГО РАСХОДОВ       5056189,3 "; 

8) в приложении 6 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" строки: 

" Образование 0700   2424410,9 2565452,0  

 Дошкольное образование 0701   910856,8 910377,3 " 

изложить в следующей редакции: 
" Образование 0700   2279532,4 2420587,8  

 Дошкольное образование 0701   839769,9 839290,3 "; 

строки: 

" Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления 

 4027200  379617,6 357108,1  

 Реализация образовательных программ 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

 4027210  379617,6 357108,1  

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  600 379617,6 357108,1  

 Субсидии бюджетным учреждениям   610 369986,6 346987,1 " 

изложить в следующей редакции: 

" Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

 4027200  308530,7 286021,1  



29 

 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления 

 Реализация образовательных программ 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

 4027210  308530,7 286021,1  

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  600 308530,7 286021,1  

 Субсидии бюджетным учреждениям   610 298899,7 275900,1 "; 

строку: 

" Общее образование 0702   1370031,7 1524564,0 " 

изложить в следующей редакции: 

" Общее образование 0702   1296240,1 1450786,8 "; 

строки: 

" Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления 

 4027200  612927,4 645785,5  

 Реализация основных 

общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

 4027203  612927,4 645785,5  

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  600 612927,4 645785,5  

 Субсидии бюджетным учреждениям   610 560675,4 587460,5 " 

изложить в следующей редакции: 

" Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления 

 4027200  539135,8 572008,3  

 Реализация основных 

общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

 4027203  539135,8 572008,3  

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  600 539135,8 572008,3  

 Субсидии бюджетным учреждениям   610 486883,8 513683,3 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ    4167066,5 4265063,8 " 



30 

 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ    4022188,0 4120199,6 "; 

строку: 
" ВСЕГО РАСХОДОВ       4245322,6 4434542,6 " 

изложить в следующей редакции: 

" ВСЕГО РАСХОДОВ       4100444,1 4289678,4 "; 

9) приложение 7 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2015 год" изложить в следующей редакции: 

 "Приложение 7 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от __ июня 2015 года №__) 

Ведомственная структура расходов бюджета города Костромы на 2015 год 

Наименования главных распорядителей средств 

бюджета города Костромы, раздела, подраздела, 

целевой статьи, группы и подгруппы вида 

расходов классификации расходов бюджетов 

Коды классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Сумма, 

(тысяч 

рублей) 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

раз-

дел 

под-

раз- 

дел 

целевая 

статья 

груп-

па, 

под-

группа 

вида 

расхо-

дов  
1 2 3 4 5 6 7  

Администрация города Костромы 901         288254,9  

Общегосударственные вопросы 901 01       223156,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

901 01 04     88196,8  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

901 01 04 0020000   83884,3  

Центральный аппарат 901 01 04 0020400   82084,9  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 0020400 100 72240,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 0020400 120 72240,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 0020400 200 9840,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 04 0020400 240 9840,3  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0020400 800 4,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0020400 850 4,0  
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

901 01 04 0020800   1799,4  



31 

 

1 2 3 4 5 6 7  
образования) 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 0020800 100 1799,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 0020800 120 1799,4  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

901 01 04 4027200   4312,5  

Осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов в сфере трудовых отношений 
901 01 04 4027206   932,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 4027206 100 932,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027206 120 932,9  

Осуществление государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

901 01 04 4027207   2525,6  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 4027207 100 2525,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027207 120 2525,6  

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности административных 

комиссий 

901 01 04 4027208   854,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 4027208 100 854,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 4027208 120 854,0  

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     134959,5  
Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
901 01 13 0920000   32603,9  

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 0920300   32603,9  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
901 01 13 0920301   28400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920301 200 2100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 0920301 240 2100,0  



32 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920301 300 1000,0  

Иные выплаты населению 901 01 13 0920301 360 1000,0  
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0920301 800 25300,0  
Исполнение судебных актов 901 01 13 0920301 830 25300,0  
Меры поощрения участников территориального 

общественного самоуправления 
901 01 13 0920302   1000,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920302 300 1000,0  

Премии и гранты 901 01 13 0920302 350 1000,0  
Вознаграждения при поощрении от имени 

органов местного самоуправления 
901 01 13 0920303   158,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920303 300 158,9  

Иные выплаты населению 901 01 13 0920303 360 158,9  
Учет муниципальных жилых помещений 901 01 13 0920305   95,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0920305 200 95,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 0920305 240 95,0  

Муниципальные премии города Костромы в 

области территориального общественного 

самоуправления 

901 01 13 0920306   300,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920306 300 300,0  

Премии и гранты 901 01 13 0920306 350 300,0  
Денежное вознаграждение по итогам 

тематических конкурсов участникам 

территориального общественного 

самоуправления 

901 01 13 0920307   650,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920307 300 650,0  

Премии и гранты 901 01 13 0920307 350 650,0  
Городской конкурс "Костромские дворики" 901 01 13 0920308   500,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 0920308 300 500,0  

Премии и гранты 901 01 13 0920308 350 500,0  
Субсидии социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, реализующим 

проекты и программы по направлениям, 

определенным постановлением Администрации 

города Костромы в целях возмещения части 

затрат, возникающих в связи с реализацией 

указанных проектов и программ 

901 01 13 0920309   1500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 01 13 0920309 600 1500,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 01 13 0920309 630 1500,0  

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
901 01 13 0930000   101746,5  

Обеспечение деятельности подведомственных 901 01 13 0939900   101746,5  



33 

 

1 2 3 4 5 6 7  
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 0939900 100 56469,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
901 01 13 0939900 110 56469,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 0939900 200 40197,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 0939900 240 40197,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 01 13 0939900 600 3549,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 0939900 610 3549,7  
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0939900 800 1529,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 0939900 850 1529,5  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

901 01 13 4027200   609,1  

Осуществление государственных полномочий в 

области архивного дела 
901 01 13 4027205   609,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 4027205 100 38,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
901 01 13 4027205 110 38,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 4027205 200 570,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 4027205 240 570,5  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
901 03       25163,7  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

901 03 09     25163,7  

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 901 03 09 3020000   25163,7  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
901 03 09 3029900   25163,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 03 09 3029900 100 20935,5  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
901 03 09 3029900 110 20935,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 901 03 09 3029900 200 3912,8  



34 

 

1 2 3 4 5 6 7  
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 03 09 3029900 240 3912,8  

Иные бюджетные ассигнования 901 03 09 3029900 800 315,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 09 3029900 850 315,4  

Национальная экономика 901 04       9559,2  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
901 04 12     9559,2  

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
901 04 12 3380000   3709,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
901 04 12 3380000 200 3527,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

901 04 12 3380000 240 3527,7  

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 3380000 800 181,5  
Исполнение судебных актов 901 04 12 3380000 830 181,5  
Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
901 04 12 3400000   4850,0  

Частичное возмещение муниципальным 

унитарным предприятиям затрат, связанных с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, в связи с 

предупреждением банкротства и 

восстановлением платежеспособности (санацией) 

901 04 12 3401400   4850,0  

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 3401400 800 4850,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

901 04 12 3401400 810 4850,0  

Муниципальные программы городских округов 901 04 12 7950000   1000,0  
Программа "Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в городе 

Костроме на 2013-2015 годы" 

901 04 12 7950600   1000,0  

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 7950600 800 1000,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

901 04 12 7950600 810 1000,0  

Социальная политика 901 10       30275,7  

Пенсионное обеспечение 901 10 01     13428,0  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
901 10 01 4910000   13428,0  

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

901 10 01 4910100   13428,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 01 4910100 300 13428,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 01 4910100 310 13428,0  

Социальное обеспечение населения 901 10 03     16847,7  
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011-

2015 годы" 

901 10 03 4015020   3109,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты 901 10 03 4015020 300 3109,2  



35 

 

1 2 3 4 5 6 7  
населению 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
901 10 03 4015020 320 3109,2  

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

901 10 03 4027100   2901,4  

Реализация ведомственной целевой программы 

"Обеспечение жильем молодых семей 

Костромской области на 2014-2015 годы" 

901 10 03 4027110   2901,4  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 4027110 300 2901,4  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
901 10 03 4027110 320 2901,4  

Меры социальной поддержки жителям города 

Костромы 
901 10 03 5130000   3517,1  

Меры социальной поддержки Почетным 

гражданам города Костромы 
901 10 03 5130100   1243,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130100 300 1243,2  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130100 310 1243,2  

Частичная компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг 

председателям коллегиальных органов 

территориального общественного 

самоуправления 

901 10 03 5130200   360,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130200 300 360,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130200 310 360,0  

Стипендия Администрации города Костромы 

имени Н. С. Тихомирова 
901 10 03 5130300   72,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130300 300 72,0  

Стипендии 901 10 03 5130300 340 72,0  
Выплаты гражданам по договорам пожизненного 

содержания 
901 10 03 5130400   310,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130400 300 310,7  

Иные выплаты населению 901 10 03 5130400 360 310,7  
Возмещение расходов по договорам 

пожизненного содержания 
901 10 03 5130500   61,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130500 300 61,2  

Иные выплаты населению 901 10 03 5130500 360 61,2  
Частичная компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг лицам, 

являющимися народными дружинниками и 

принимающим активное участие в охране 

общественного порядка  

901 10 03 5130600   480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130600 300 480,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130600 310 480,0  

Единовременные выплаты труженикам тыла 901 10 03 5130700   990,0  



36 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5130700 300 990,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5130700 310 990,0  

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
901 10 03 5140000   480,0  

Мероприятия в области социальной политики 901 10 03 5140100   480,0  
Меры социальной поддержки участникам 

общественных объединений ветеранов 
901 10 03 5140103   480,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 5140103 300 480,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
901 10 03 5140103 310 480,0  

Муниципальные программы городских округов 901 10 03 7950000   6840,0  
Программа "Обеспечение жильем молодых семей 

на 2011-2015 годы" 
901 10 03 7950400   6840,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 10 03 7950400 300 6840,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
901 10 03 7950400 320 6840,0  

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
901 13       100,0  

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
901 13 01     100,0  

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
901 13 01 0650000   100,0  

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 13 01 0650300   100,0  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
901 13 01 0650300 700 100,0  

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0650300 730 100,0  

Дума города Костромы 903         34809,3  

Общегосударственные вопросы 903 01       34809,3  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02     2040,3  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

903 01 02 0020000   2040,3  

Глава муниципального образования 903 01 02 0020300   2040,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 02 0020300 100 2040,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 02 0020300 120 2040,3  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

903 01 03     17886,4  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

903 01 03 0020000   17886,4  



37 

 

1 2 3 4 5 6 7  
местного самоуправления 
Центральный аппарат 903 01 03 0020400   16464,1  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 03 0020400 100 12011,9  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 03 0020400 120 12011,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
903 01 03 0020400 200 4403,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 03 0020400 240 4403,2  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 03 0020400 800 49,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 03 0020400 850 49,0  
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
903 01 03 0021200   1422,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 03 0021200 100 1422,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 03 0021200 120 1422,3  

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     14882,6  
Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
903 01 13 0920000   14882,6  

Выполнение других обязательств государства 903 01 13 0920300   14882,6  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
903 01 13 0920301   14629,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 13 0920301 100 12704,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 13 0920301 120 12704,6  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 01 13 0920301 200 1008,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 0920301 240 1008,0  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 0920301 800 917,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 0920301 850 697,0  
Предоставление платежей, взносов, 

безвозмездных перечислений субъектам 

международного права 

903 01 13 0920301 860 220,0  

Вознаграждения при поощрении от имени 

органов местного самоуправления 
903 01 13 0920303   253,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
903 01 13 0920303 300 253,0  

Иные выплаты населению 903 01 13 0920303 360 253,0  

Избирательная комиссия города Кострома 908         14000,8  



38 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 908 01       14000,8  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
908 01 07     14000,8  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

908 01 07 0020000   5244,8  

Центральный аппарат 908 01 07 0020400   3037,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 07 0020400 100 2454,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 07 0020400 120 2454,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 07 0020400 200 576,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 07 0020400 240 576,7  

Иные бюджетные ассигнования 908 01 07 0020400 800 6,2  
Исполнение судебных актов 908 01 07 0020400 830 6,2  
Члены избирательной комиссии муниципального 

образования 
908 01 07 0022600   2207,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 07 0022600 100 2207,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 07 0022600 120 2207,4  

Проведение выборов и референдумов 908 01 07 0200000   8756,0  
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
908 01 07 0200002   8756,0  

Иные бюджетные ассигнования 908 01 07 0200002 800 8756,0  
Специальные расходы 908 01 07 0200002 880 8756,0  

Управление городского пассажирского 

транспорта Администрации города Костромы 
913         113000,1  

Национальная экономика 913 04       113000,1  

Транспорт 913 04 08     113000,1  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

913 04 08 0020000   7843,4  

Центральный аппарат 913 04 08 0020400   7843,4  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

913 04 08 0020400 100 7571,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
913 04 08 0020400 120 7571,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 08 0020400 200 271,7  



39 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913 04 08 0020400 240 271,7  

Другие виды транспорта 913 04 08 3170000   104776,7  
Проведение отдельных мероприятий по другим 

видам транспорта 
913 04 08 3170100   38300,0  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на 

электрическом транспорте 

913 04 08 3170104   38300,0  

Иные бюджетные ассигнования 913 04 08 3170104 800 38300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

913 04 08 3170104 810 38300,0  

Проведение отдельных мероприятий в области 

автомобильного транспорта 
913 04 08 3170200   65500,0  

Возмещение недополученных доходов в связи с 

осуществлением пассажирских перевозок на 

автомобильном транспорте 

913 04 08 3170201   65500,0  

Иные бюджетные ассигнования 913 04 08 3170201 800 65500,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

913 04 08 3170201 810 65500,0  

Проведение отдельных мероприятий по 

регулированию пассажирских перевозок 
913 04 08 3170300   976,7  

Информационное обеспечение движения 

пассажирского транспорта 
913 04 08 3170301   976,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
913 04 08 3170301 200 976,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913 04 08 3170301 240 976,7  

Муниципальные программы городских округов 913 04 08 7950000   380,0  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы" 913 04 08 7951900   380,0  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

913 04 08 7951900 600 380,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

913 04 08 7951900 630 380,0  

Управление строительства и капитального 

ремонта Администрации города Костромы 
926         621071,4  

Общегосударственные вопросы 926 01       23891,7  

Другие общегосударственные вопросы 926 01 13     23891,7  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

926 01 13 0020000   7034,1  

Центральный аппарат 926 01 13 0020400   7034,1  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

926 01 13 0020400 100 6697,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных 926 01 13 0020400 120 6697,8  



40 

 

1 2 3 4 5 6 7  
(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 01 13 0020400 200 336,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 01 13 0020400 240 336,3  

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

926 01 13 0900000   3914,1  

Содержание и обслуживание казны города 

Костромы 
926 01 13 0900100   3914,1  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0900100 800 3914,1  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 13 0900100 850 3914,1  
Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
926 01 13 0930000   12943,5  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
926 01 13 0939900   12943,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

926 01 13 0939900 100 10719,9  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
926 01 13 0939900 110 10719,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 01 13 0939900 200 2123,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 01 13 0939900 240 2123,6  

Иные бюджетные ассигнования 926 01 13 0939900 800 100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 13 0939900 850 100,0  

Национальная экономика 926 04       101027,2  

Водное хозяйство 926 04 06     18364,8  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы 

926 04 06 1020000   2487,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

926 04 06 1020100   2487,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

926 04 06 1020102   2487,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 06 1020102 400 2487,0  

Бюджетные инвестиции 926 04 06 1020102 410 2487,0  
Водохозяйственные мероприятия 926 04 06 2800000   15877,8  
Мероприятия в области использования, охраны 

водных объектов и гидротехнических 

сооружений 

926 04 06 2800100   7938,9  

Капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений 
926 04 06 2800101   7938,9  



41 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 04 06 2800101 200 7938,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 04 06 2800101 240 7938,9  

Мероприятия по капитальному ремонту 

гидротехнических сооружений 
926 04 06 2817121   7938,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 04 06 2817121 200 7938,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 04 06 2817121 240 7938,9  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 04 09     82662,4  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы 

926 04 09 1020000   1335,5  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

926 04 09 1020100   1335,5  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

926 04 09 1020102   1335,5  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 09 1020102 400 1335,5  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 1020102 410 1335,5  
Объекты муниципальной собственности, 

софинансирование капитальных вложений в 

которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

926 04 09 8000000   81326,9  

Строительство моста через реку Белилку в г. 

Костроме 
926 04 09 8050000   40171,4  

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 04 09 8054002   5048,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 09 8054002 400 5048,4  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 8054002 410 5048,4  
Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ в сфере дорожного 

хозяйства по решениям Правительства 

Российской Федерации 

926 04 09 8055420   35123,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 09 8055420 400 35123,0  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 8055420 410 35123,0  
Реконструкция автомобильной дороги общего 

пользования города Костромы местного значения 

улицы Советской и улицы Подлипаева 

926 04 09 8060000   41155,5  

Строительство объектов социального и 926 04 09 8064002   13155,5  



42 

 

1 2 3 4 5 6 7  
производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 09 8064002 400 13155,5  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 8064002 410 13155,5  
Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ в сфере дорожного 

хозяйства по решениям Правительства 

Российской Федерации 

926 04 09 8065420   28000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 04 09 8065420 400 28000,0  

Бюджетные инвестиции 926 04 09 8065420 410 28000,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 926 05       113834,6  

Жилищное хозяйство 926 05 01     88538,6  
Поддержка жилищного хозяйства 926 05 01 3600000   18331,4  
Капитальный ремонт жилищного фонда 926 05 01 3600200   7096,1  
Капитальный ремонт жилищного фонда 

(управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья, либо жилищным 

кооперативам) 

926 05 01 3600201   4913,4  

Иные бюджетные ассигнования 926 05 01 3600201 800 4913,4  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

926 05 01 3600201 810 4913,4  

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного фонда 

926 05 01 3600202   2182,7  

Иные бюджетные ассигнования 926 05 01 3600202 800 2182,7  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

926 05 01 3600202 810 2128,5  

Исполнение судебных актов 926 05 01 3600202 830 54,2  
Мероприятия в области жилищного хозяйства 926 05 01 3600300   11235,3  
Приобретение квартир для муниципальных нужд 926 05 01 3600301   9000,0  
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 05 01 3600301 400 9000,0  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 3600301 410 9000,0  
Возмещение некоммерческим организациям сумм 

арендной платы за земельные участки, 

предоставленные для использования в целях 

многоэтажного жилищного строительства 

926 05 01 3600302   2235,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 05 01 3600302 600 2235,3  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

926 05 01 3600302 630 2235,3  

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, переселению 

926 05 01 4029600   42882,4  



43 

 

1 2 3 4 5 6 7  
граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства и модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры, 

осуществляемых за счет средств бюджетов 
Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 

926 05 01 4029603   42882,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 05 01 4029603 400 42882,4  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 4029603 410 42882,4  
Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, осуществляемых за 

счет средств Фонда содействия реформированию 

ЖКХ 

926 05 01 4039500   27324,8  

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств Фонда 

содействия реформированию ЖКХ 

926 05 01 4039503   27324,8  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 05 01 4039503 400 27324,8  

Бюджетные инвестиции 926 05 01 4039503 410 27324,8  

Коммунальное хозяйство 926 05 02     24145,2  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы 

926 05 02 1020000   12285,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

926 05 02 1020100   12285,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

926 05 02 1020102   12285,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 05 02 1020102 400 12284,5  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 1020102 410 12284,5  
Иные бюджетные ассигнования 926 05 02 1020102 800 0,5  
Исполнение судебных актов 926 05 02 1020102 830 0,5  
Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 
926 05 02 1050000   11600,0  

Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

926 05 02 1050100   11600,0  

Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

926 05 02 1050101   11600,0  



44 

 

1 2 3 4 5 6 7  
инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 05 02 1050101 200 11600,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 05 02 1050101 240 11600,0  

Объекты муниципальной собственности, 

софинансирование капитальных вложений в 

которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

926 05 02 8000000   260,2  

Устройство водоотводной канавы 1600 п.м. в 

поселке Первомайский (по улице Растопчина, 

улице Кедрова, проспекту Речному, до реки 

Кострома) 

926 05 02 8020000   260,2  

Расходы на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 

926 05 02 8027108   260,2  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 05 02 8027108 400  260,2  

Бюджетные инвестиции 926 05 02 8027108 410 260,2  

Благоустройство 926 05 03     1150,8  
Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 
926 05 03 1050000   1150,8  

Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

926 05 03 1050100   1150,8  

Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 

926 05 03 1050101   1150,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 05 03 1050101 200 1150,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 05 03 1050101 240 1150,8  

Образование 926 07       356091,3  

Дошкольное образование 926 07 01     325580,8  
Детские дошкольные учреждения 926 07 01 4200000   7259,4  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
926 07 01 4209900   7259,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 07 01 4209900 200 7250,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 07 01 4209900 240 7250,7  

Иные бюджетные ассигнования 926 07 01 4209900 800 8,7  
Исполнение судебных актов 926 07 01 4209900 830 8,7  
Объекты муниципальной собственности, 

софинансирование капитальных вложений в 

которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

926 07 01 8000000   318321,4  

Строительство детского сада на 220 мест в 926 07 01 8010000   264,2  



45 

 

1 2 3 4 5 6 7  
микрорайоне Малышково по ул. Суслова, 16А в г. 

Костроме на 2014-2016 годы" (Муниципальная 

программа "Развитие системы образования в 

городе Костроме на 2014-2016 годы") 
Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 07 01 8014002   264,2  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8014002 400 264,2  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8014002 410 264,2  
Строительство здания дошкольной 

образовательной организации, по адресу: город 

Кострома, улица Профсоюзная, 12в 

926 07 01 8040000   45374,8  

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 07 01 8044002   8518,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8044002 400 8518,4  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8044002 410 8518,4  
Расходы на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 
926 07 01 8045059   33700,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8045059 400 33700,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8045059 410 33700,0  
Расходы на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 

926 07 01 8047108   3156,4  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8047108 400 3156,4  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8047108 410 3156,4  
Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 120 мест, по 

адресу: город Кострома, проспект Речной, 145 

926 07 01 8070000   90961,3  

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 07 01 8074002   23847,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8074002 400 23847,6  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8074002 410 23847,6  
Расходы на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 
926 07 01 8075059   55270,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8075059 400 55270,1  



46 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Бюджетные инвестиции 926 07 01 8075059 410 55270,1  
Расходы на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 

926 07 01 8077108   11843,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8077108 400 11843,6  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8077108 410 11843,6  
Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 280 мест в 

микрорайоне «Новый город» в городе Костроме 

926 07 01 8080000   181721,1  

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 07 01 8084002   76504,1  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8084002 400 76504,1  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8084002 410 76504,1  
Расходы на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования 
926 07 01 8085059   105217,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 01 8085059 400 105217,0  

Бюджетные инвестиции 926 07 01 8085059 410 105217,0  

Общее образование 926 07 02     15475,6  
Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
926 07 02 4210000   14964,2  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
926 07 02 4219900   14964,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 07 02 4219900 200 14774,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 07 02 4219900 240 14774,5  

Иные бюджетные ассигнования 926 07 02 4219900 800 189,7  
Исполнение судебных актов 926 07 02 4219900 830 189,7  
Учреждения по внешкольной работе с детьми 926 07 02 4230000   511,4  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
926 07 02 4239900   511,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
926 07 02 4239900 200 511,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

926 07 02 4239900 240 511,4  

Другие вопросы в области образования 926 07 09     15034,9  
Муниципальные программы городских округов 926 07 09 7950000   15034,9  
Программа "Развитие системы образования в 

городе Костроме на 2014 - 2016 годы" (в том 

числе погашение кредиторской задолженности) 

926 07 09 7951100   15034,9  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 07 09 7951100 400 15018,7  



47 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Бюджетные инвестиции 926 07 09 7951100 410 15018,7  
Иные бюджетные ассигнования 926 07 09 7951100 800 16,2  
Исполнение судебных актов 926 07 09 7951100 830 16,2  

Социальная политика 926 10       2891,6  

Охрана семьи и детства 926 10 04     2891,6  
Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

926 10 04 5068105   2891,6  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 10 04 5068105 400 2891,6  

Бюджетные инвестиции 926 10 04 5068105 410 2891,6  

Физическая культура и спорт 926 11       23335,0  

Физическая культура 926 11 01     23335,0  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы 

926 11 01 1020000   3050,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 

926 11 01 1020100   3050,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

926 11 01 1020102   3050,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 11 01 1020102 400 3050,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 1020102 410 3050,0  
Объекты муниципальной собственности, 

софинансирование капитальных вложений в 

которые осуществляется за счет средств 

бюджетов 

926 11 01 8000000   20285,0  

Строительство спортивного зала в комплексе 

физкультурно-спортивного и культурного досуга 

по ул. Пятницкой в г. Костроме (Муниципальная 

программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Костроме на 2011-2014 годы") 

926 11 01 8030000   20285,0  

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры за счет средств бюджета города 

Костромы 

926 11 01 8034002   5000,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 11 01 8034002 400 5000,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 8034002 410 5000,0  
Расходы общепрограммного характера по 

федеральной целевой программе "Развитие 

физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2006-2015 годы" 

926 11 01 8035095   11500,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

926 11 01 8035095 400 11500,0  



48 

 

1 2 3 4 5 6 7  
собственности 
Бюджетные инвестиции 926 11 01 8035095 410 11500,0  
Расходы на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 

926 11 01 8037108   3785,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

926 11 01 8037108 400 3785,0  

Бюджетные инвестиции 926 11 01 8037108 410 3785,0  

Комитет городского хозяйства Администрации 

города Костромы 
932         1086088,4  

Национальная экономика 932 04       551552,9  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09     551552,9  
Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 
932 04 09 1050000   2761,6  

Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

932 04 09 1050100   2761,6  

Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 

932 04 09 1050101   2761,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 1050101 200 2761,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 04 09 1050101 240 2761,6  

Дорожное хозяйство 932 04 09 3150000   428928,1  
Поддержка дорожного хозяйства 932 04 09 3150200   428928,1  
Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 
932 04 09 3150215   428387,5  

Расходы на оплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

932 04 09 3150215 100 132750,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
932 04 09 3150215 110 132750,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 3150215 200 272444,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 04 09 3150215 240 272444,8  

Иные бюджетные ассигнования 932 04 09 3150215 800 23192,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 04 09 3150215 810 19337,9  

Исполнение судебных актов 932 04 09 3150215 830 1278,2  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 09 3150215 850 2576,0  
Приобретение автоматического оборудования 

фиксации нарушений правил дорожного 

движения 

932 04 09 3150223   540,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 3150223 200 409,0  



49 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 04 09 3150223 240 409,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 04 09 3150223 800 131,6  
Исполнение судебных актов 932 04 09 3150223 830 131,6  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

932 04 09 4027100   107498,0  

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов  

932 04 09 4027118   107498,0  

Расходы на оплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

932 04 09 4027118 100 6648,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
932 04 09 4027118 110 6648,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 4027118 200 100850,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 04 09 4027118 240 100850,0  

Муниципальные программы городских округов 932 04 09 7950000   12365,2  
Программа "Благоустройство дворовых 

территорий города Костромы на 2011-2015 годы" 
932 04 09 7950900   12365,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 04 09 7950900 200 12365,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 04 09 7950900 240 12365,2  

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05       416118,9  

Жилищное хозяйство 932 05 01     58202,8  
Поддержка жилищного хозяйства 932 05 01 3600000   58202,8  
Поддержка жилищного хозяйства в части 

содержания и ремонта жилищного фонда 
932 05 01 3600100   22580,0  

Ремонт жилых помещений ветеранам Великой 

Отечественной войны 
932 05 01 3600101   1500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

932 05 01 3600101 600 1500,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

932 05 01 3600101 630 1500,0  

Текущий ремонт и содержание жилищного фонда 932 05 01 3600102   19580,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600102 200 9212,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 01 3600102 240 9212,9  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 01 3600102 800 10367,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 01 3600102 810 10000,0  



50 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Исполнение судебных актов 932 05 01 3600102 830 367,1  
Компенсация затрат нанимателям 

муниципальных жилых помещений на установку 

индивидуальных приборов учета 

932 05 01 3600103   1500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600103 200 1500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 01 3600103 240 1500,0  

Капитальный ремонт жилищного фонда 932 05 01 3600200   35622,8  
Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципального жилищного фонда 

932 05 01 3600202   35622,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 01 3600202 200 35622,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 01 3600202 240 35622,8  

Коммунальное хозяйство 932 05 02     36399,2  
Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 
932 05 02 1050000   372,7  

Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

932 05 02 1050100   372,7  

Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 

932 05 02 1050101   372,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 1050101 200 372,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 02 1050101 240 372,7  

Поддержка коммунального хозяйства 932 05 02 3610000   28735,3  
Мероприятия в области коммунального хозяйства 932 05 02 3610500   28735,3  
Оплата за ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры 
932 05 02 3610501   1061,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 3610501 200 1061,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 02 3610501 240 1061,2  

Возмещение разницы в тарифах на услуги бань и 

прачечных 
932 05 02 3610504   7065,9  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610504 800 7065,9  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 02 3610504 810 7065,9  

Возмещение затрат, связанных с выполнением 

работ по реконструкции систем теплоснабжения 

и ГВС многоквартирных домов 

932 05 02 3610515   550,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610515 800 550,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

932 05 02 3610515 810 550,0  



51 

 

1 2 3 4 5 6 7  
предпринимателям, физическим лицам 
Частичное возмещение затрат, связанных с 

закупкой техники, работающей на газомоторном 

топливе 

932 05 02 3610516   6092,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 3610516 200 4792,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 02 3610516 240 4792,1  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610516 800 1300,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 02 3610516 810 1300,0  

Частичное возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по реконструкции систем 

горячего водоснабжения многоквартирного дома 

932 05 02 3610517   1650,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610517 800 1650,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 02 3610517 810 1650,0  

Возмещение затрат, связанных с выполнением 

работ по капитальному ремонту наружных систем 

горячего водоснабжения с целью обеспечения 

циркуляции воды в сетях горячего 

водоснабжения 

932 05 02 3610518   12316,1  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 3610518 800 12316,1  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 02 3610518 810 12316,1  

Закупка техники для жилищно-коммунального 

хозяйства, работающей на газомоторном топливе 
932 05 02 4015173   7291,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 02 4015173 200 2100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 02 4015173 240 2100,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 02 4015173 800 5191,2  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 05 02 4015173 810 5191,2  

Благоустройство 932 05 03     238057,5  
Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 
932 05 03 1050000   2050,0  

Строительство и реконструкция объектов 

инфраструктуры общегражданского назначения 

муниципальной собственности 

932 05 03 1050100   2050,0  

Строительство и реконструкция линейных 

объектов обустройства автомобильных дорог, 

инженерно-строительных объектов для 

муниципальных нужд 

932 05 03 1050101   2050,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 1050101 200 2050,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 1050101 240 2050,0  



52 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

932 05 03 4027100   12094,8  

Реализация мероприятий, связанных с ремонтом 

памятников и обелисков воинам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов 

932 05 03 4027127   12094,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 4027127 200 12094,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 4027127 240 12094,8  

Благоустройство 932 05 03 6000000   221017,5  
Уличное освещение 932 05 03 6000100   77384,2  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000100 200 76633,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000100 240 76633,8  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000100 800 750,4  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 03 6000100 850 750,4  
Озеленение 932 05 03 6000300   46970,1  
Расходы на оплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

932 05 03 6000300 100 29555,7  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
932 05 03 6000300 110 29555,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000300 200 17236,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000300 240 17236,4  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000300 800 178,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 03 6000300 850 178,0  
Организация и содержание мест захоронения 932 05 03 6000400   9499,7  
Содержание кладбищ 932 05 03 6000401   9499,7  
Расходы на оплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

932 05 03 6000401 100 4077,3  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
932 05 03 6000401 110 4077,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000401 200 5382,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000401 240 5382,4  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 6000401 800 40,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 03 6000401 850 40,0  
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
932 05 03 6000500   87163,5  



53 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Прочие мероприятия 932 05 03 6000503   25144,9  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000503 200 25144,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000503 240 25144,9  

Организация общественных работ 932 05 03 6000504   17018,6  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000504 200 17018,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000504 240 17018,6  

Организация работ по сбору, вывозу твердых 

бытовых отходов и содержанию контейнерных 

площадок 

932 05 03 6000506   45000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 6000506 200 45000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 6000506 240 45000,0  

Муниципальные программы городских округов 932 05 03 7950000   2895,2  
Программа "Благоустройство дворовых 

территорий города Костромы на 2011-2015 годы" 
932 05 03 7950900   2895,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 03 7950900 200 2895,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 03 7950900 240 2895,2  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
932 05 05     83459,4  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

932 05 05 0020000   82225,8  

Центральный аппарат 932 05 05 0020400   23268,8  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

932 05 05 0020400 100 22470,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
932 05 05 0020400 120 22470,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 05 0020400 200 793,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 05 0020400 240 793,2  

Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 0020400 800 5,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 05 0020400 850 5,0  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
932 05 05 0029900   58957,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

932 05 05 0029900 100 41548,9  



54 

 

1 2 3 4 5 6 7  
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
932 05 05 0029900 110 41548,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
932 05 05 0029900 200 10348,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

932 05 05 0029900 240 10348,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

932 05 05 0029900 600 6358,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 932 05 05 0029900 610 6358,0  
Иные бюджетные ассигнования 932 05 05 0029900 800 702,0  
Исполнение судебных актов 932 05 05 0029900 830 10,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 05 0029900 850 692,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления  

932 05 05 4027200   1233,6  

Организация проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, за 

исключением вопросов, решение которых 

отнесено к ведению Российской Федерации 

932 05 05 4027211   1233,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

932 05 05 4027211 600 1233,6  

Субсидии бюджетным учреждениям  932 05 05 4027211 610 1233,6  

Социальная политика 932 10       118416,6  

Социальное обеспечение населения 932 10 03     118416,6  
Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
932 10 03 5140000   118416,6  

Мероприятия в области социальной политики 932 10 03 5140100   118416,6  
Частичная оплата населению стоимости услуг по 

отоплению и горячему водоснабжению 
932 10 03 5140101   118390,0  

Иные бюджетные ассигнования 932 10 03 5140101 800 118390,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 10 03 5140101 810 116342,0  

Исполнение судебных актов 932 10 03 5140101 830 2048,0  
Частичная оплата населению стоимости услуг 

водоотведения 
932 10 03 5140105   26,6  

Иные бюджетные ассигнования 932 10 03 5140105 800 26,6  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

932 10 03 5140105 810 26,6  

Управление имущественных и земельных 

отношений Администрации города Костромы 
966         54281,6  

Общегосударственные вопросы 966 01       33804,3  

Другие общегосударственные вопросы 966 01 13     33804,3  



55 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

966 01 13 0020000   30078,3  

Центральный аппарат 966 01 13 0020400   30078,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 01 13 0020400 100 28009,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
966 01 13 0020400 120 28009,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 01 13 0020400 200 2034,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

966 01 13 0020400 240 2034,1  

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 0020400 800 35,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 01 13 0020400 850 35,0  
Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

966 01 13 0900000   3500,0  

Содержание и обслуживание казны города 

Костромы 
966 01 13 0900100   3500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 01 13 0900100 200 3440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

966 01 13 0900100 240 3440,0  

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 0900100 800 60,0  
Исполнение судебных актов 966 01 13 0900100 830 60,0  
Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
966 01 13 0920000   191,5  

Выполнение других обязательств государства 966 01 13 0920300   191,5  
Учет муниципальных жилых помещений 966 01 13 0920305   191,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
966 01 13 0920305 200 191,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

966 01 13 0920305 240 191,5  

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

966 01 13 5068105   34,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 01 13 5068105 100 34,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
966 01 13 5068105 120 34,5  

Национальная экономика 966 04       19350,2  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
966 04 12     19350,2  



56 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
966 04 12 3380000   290,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 04 12 3380000 200 22,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

966 04 12 3380000 240 22,3  

Иные бюджетные ассигнования 966 04 12 3380000 800 268,5  
Исполнение судебных актов 966 04 12 3380000 830 268,5  
Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
966 04 12 3400000   19059,4  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
966 04 12 3400300   19059,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 04 12 3400300 100 7509,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  
966 04 12 3400300 110 7509,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
966 04 12 3400300 200 11480,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

966 04 12 3400300 240 11480,0  

Иные бюджетные ассигнования 966 04 12 3400300 800 70,0  
Исполнение судебных актов 966 04 12 3400300 830 70,0  

Социальная политика 966 10       1127,1  

Социальное обеспечение населения 966 10 03     1127,1  
Меры социальной поддержки жителям города 

Костромы 
966 10 03 5130000   1127,1  

Выплаты гражданам по договорам пожизненного 

содержания 
966 10 03 5130400   958,3  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 10 03 5130400 300 958,3  

Иные выплаты населению 966 10 03 5130400 360 958,3  
Возмещение расходов по договорам 

пожизненного содержания 
966 10 03 5130500   168,8  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
966 10 03 5130500 300 168,8  

Иные выплаты населению 966 10 03 5130500 360 168,8  

Комитет образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города 

Костромы 

973         2662288,9  

Общегосударственные вопросы 973 01       47,0  

Другие общегосударственные вопросы 973 01 13     47,0  
Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
973 01 13 0920000   47,0  

Выполнение других обязательств государства 973 01 13 0920300   47,0  
Муниципальная премия имени академика Д.С. 

Лихачева 
973 01 13 0920304   47,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
973 01 13 0920304 300 47,0  

Премии и гранты 973 01 13 0920304 350 47,0  



57 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Образование 973 07       2556533,5  

Дошкольное образование 973 07 01     958232,8  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

973 07 01 4027200   453490,2  

Реализация образовательных программ 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

973 07 01 4027210   453490,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 01 4027210 600 453490,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 01 4027210 610 442883,8  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 01 4027210 620 10606,4  
Детские дошкольные учреждения 973 07 01 4200000   504742,6  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 07 01 4209900   504742,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 01 4209900 200 18930,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 01 4209900 240 18930,9  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 01 4209900 600 485701,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 01 4209900 610 474690,6  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 01 4209900 620 9074,6  
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

973 07 01 4209900 630 1936,4  

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 4209900 800 110,1  
Исполнение судебных актов 973 07 01 4209900 830 110,1  

Общее образование 973 07 02     1461458,6  
Мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 

2011 - 2015 годы 

973 07 02 4015027   600,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4015027 600 600,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4015027 610 600,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

973 07 02 4027100   36310,5  

Обеспечение питанием учащихся 

общеобразовательных организаций 
973 07 02 4027126   36310,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4027126 600 36310,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027126 610 34030,3  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4027126 620 2280,2  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

973 07 02 4027200   783567,3  



58 

 

1 2 3 4 5 6 7  
выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 
Реализация основных общеобразовательных 

программ в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

973 07 02 4027203   783567,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4027203 600 783567,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4027203 610 729075,3  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4027203 620 54492,0  
Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
973 07 02 4210000   203836,2  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 07 02 4219900   203836,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 02 4219900 200 17195,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 02 4219900 240 17195,6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4219900 600 186640,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4219900 610 175802,0  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4219900 620 10838,6  
Учреждения по внешкольной работе с детьми 973 07 02 4230000   400834,1  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 07 02 4239900   400834,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 02 4239900 200 1129,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 02 4239900 240 1129,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4239900 600 399705,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4239900 610 362126,4  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4239900 620 37578,7  
Мероприятия в области образования 973 07 02 4360000   36310,5  
Расходы на питание обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

973 07 02 4361200   36310,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4361200 600 36310,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 02 4361200 610 34030,3  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 02 4361200 620 2280,2  

Молодежная политика и оздоровление детей 973 07 07     27070,3  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

973 07 07 4027100   7005,6  

Организация отдыха детей в каникулярное время 973 07 07 4027102   7005,6  
Предоставление субсидий бюджетным, 973 07 07 4027102 600 7005,6  



59 

 

1 2 3 4 5 6 7  
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям  973 07 07 4027102 610 6465,6  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 4027102 620 540,0  
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 
973 07 07 4310000   9576,3  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 973 07 07 4310100   9356,3  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 07 4310100 600 9356,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 4310100 610 9356,3  
Премия для поддержки талантливой и социально 

активной молодежи 
973 07 07 4310300   220,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 07 4310300 600 220,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 4310300 610 220,0  
Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 
973 07 07 4320000   10488,4  

Оздоровление детей 973 07 07 4320200   10488,4  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 07 4320200 200 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 07 4320200 240 140,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 07 4320200 600 10348,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 4320200 610 9948,4  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 4320200 620 400,0  

Другие вопросы в области образования 973 07 09     109771,8  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

973 07 09 0020000   23326,5  

Центральный аппарат 973 07 09 0020400   23326,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

973 07 09 0020400 100 22741,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
973 07 09 0020400 120 22741,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 0020400 200 569,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 09 0020400 240 569,9  

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0020400 800 15,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 973 07 09 0020400 850 15,0  
Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 
973 07 09 4350000   16907,1  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 07 09 4359900   16907,1  



60 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4359900 200 145,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 09 4359900 240 145,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 4359900 600 16762,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4359900 610 16762,1  
Мероприятия в области образования 973 07 09 4360000   16563,8  
Проведение мероприятий для детей и молодежи 973 07 09 4360900   16563,8  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4360900 200 5753,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 09 4360900 240 5753,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 4360900 600 10810,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4360900 610 10270,6  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 4360900 620 540,0  
Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

973 07 09 4520000   47804,4  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 07 09 4529900   47804,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 07 09 4529900 200 141,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 07 09 4529900 240 141,9  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 4529900 600 47662,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 4529900 610 47662,5  
Муниципальные программы городских округов 973 07 09 7950000   5170,0  
Программа "Молодежь Костромы на 2014-2016 

годы" 
973 07 09 7950700   900,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 7950700 600 900,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7950700 610 675,0  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 7950700 620 225,0  
Программа "Развитие системы образования в 

городе Костроме на 2014 - 2016 годы" 
973 07 09 7951100   1700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 7951100 600 1700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951100 610 1700,0  
Программа "Программа комплексных мер 

противодействия злоупотреблению наркотиками 

973 07 09 7951700   400,0  



61 

 

1 2 3 4 5 6 7  
и их незаконному обороту на территории города 

Костромы на 2012-2015 годы" 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 7951700 600 400,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951700 610 347,0  
Субсидии автономным учреждениям 973 07 09 7951700 620 53,0  
Программа "Доступная среда на 2013-2015 годы" 973 07 09 7951900   2170,0  
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 09 7951900 600 2170,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 09 7951900 610 2170,0  

Культура, кинематография 973 08       100283,4  

Культура 973 08 01     99583,4  
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
973 08 01 4400000   11191,2  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 08 01 4409900   11191,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 08 01 4409900 600 11191,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4409900 610 11191,2  
Музеи и постоянные выставки 973 08 01 4410000   5313,7  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 08 01 4419900   5313,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 08 01 4419900 600 5313,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4419900 610 5313,7  
Библиотеки 973 08 01 4420000   40411,3  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 08 01 4429900   40411,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 08 01 4429900 600 40411,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4429900 610 40411,3  
Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 
973 08 01 4430000   39117,2  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 08 01 4439900   39117,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 08 01 4439900 600 39117,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4439900 610 39117,2  
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 973 08 01 4500000   3550,0  
Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии 
973 08 01 4508500   3550,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 08 01 4508500 200 157,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 08 01 4508500 240 157,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

973 08 01 4508500 600 3393,0  



62 

 

1 2 3 4 5 6 7  
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 01 4508500 610 3393,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
973 08 04     700,0  

Муниципальные программы городских округов 973 08 04 7950000   700,0  
Программа "Автоматизация и информационное 

развитие муниципальных библиотек города 

Костромы на 2012-2015 годы" 

973 08 04 7951500   700,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 08 04 7951500 600 700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 08 04 7951500 610 700,0  

Физическая культура и спорт 973 11       5425,0  

Физическая культура 973 11 01     5425,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований за счет средств 

областного бюджета 

973 11 01 4027100   60,0  

Софинансирование расходных обязательств 

органов местного самоуправления, связанных с 

совершенствованием работы по развитию 

физической культуры и спорта 

973 11 01 4027128   60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 11 01 4027128 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 11 01 4027128 240 60,0  

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
973 11 01 4820000   5365,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
973 11 01 4829900   5365,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
973 11 01 4829900 200 930,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

973 11 01 4829900 240 930,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 11 01 4829900 600 4435,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 973 11 01 4829900 610 3220,0  
Субсидии автономным учреждениям 973 11 01 4829900 620 465,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

973 11 01 4829900 630 750,0  

Контрольно-счетная комиссия города 

Костромы 
977         9206,4  

Общегосударственные вопросы 977 01       9206,4  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

977 01 06     9206,4  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

977 01 06 0020000   9206,4  

Центральный аппарат 977 01 06 0020400   7058,1  



63 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

977 01 06 0020400 100 5995,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
977 01 06 0020400 120 5995,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
977 01 06 0020400 200 1035,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

977 01 06 0020400 240 1035,1  

Иные бюджетные ассигнования 977 01 06 0020400 800 27,5  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 06 0020400 850 27,5  
Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 
977 01 06 0022500   2148,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

977 01 06 0022500 100 2148,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
977 01 06 0022500 120 2148,3  

Управление муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы 
980         14502,2  

Общегосударственные вопросы 980 01       14424,6  

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13     14424,6  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

980 01 13 0020000   13766,5  

Центральный аппарат 980 01 13 0020400   13766,5  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

980 01 13 0020400 100 13454,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
980 01 13 0020400 120 13454,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 01 13 0020400 200 312,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

980 01 13 0020400 240 312,2  

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
980 01 13 0920000   2,0  

Выполнение других обязательств государства 980 01 13 0920300   2,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
980 01 13 0920301   2,0  

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 0920301 800 2,0  
Исполнение судебных актов 980 01 13 0920301 830 2,0  
Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

980 01 13 4027200   656,1  



64 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 
Осуществление государственных полномочий по 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

980 01 13 4027209   656,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 01 13 4027209 200 656,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

980 01 13 4027209 240 656,1  

Национальная экономика 980 04       77,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 980 04 09     77,6  
Дорожное хозяйство 980 04 09 3150000   77,6  
Поддержка дорожного хозяйства 980 04 09 3150200   77,6  
Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования 
980 04 09 3150215   77,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 04 09 3150215 200 77,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

980 04 09 3150215 240 77,6  

Управление финансов Администрации города 

Костромы 
992         158685,3  

Общегосударственные вопросы 992 01       32992,3  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06     29155,3  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

992 01 06 0020000   29155,3  

Центральный аппарат 992 01 06 0020400   29155,3  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

992 01 06 0020400 100 25981,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
992 01 06 0020400 120 25981,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 06 0020400 200 3126,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

992 01 06 0020400 240 3126,5  

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0020400 800 47,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 0020400 850 47,0  

Резервные фонды 992 01 11     3000,0  
Резервные фонды 992 01 11 0700000   3000,0  
Резервные фонды местных администраций 992 01 11 0700500   3000,0  
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0700500 800 3000,0  
Резервные средства 992 01 11 0700500 870 3000,0  

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     837,0  



65 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
992 01 13 0920000   837,0  

Выполнение других обязательств государства 992 01 13 0920300   837,0  
Прочие обязательства, связанные с исполнением 

функций органов местного самоуправления 
992 01 13 0920301   837,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 0920301 200 544,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

992 01 13 0920301 240 544,0  

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 0920301 800 293,0  
Исполнение судебных актов 992 01 13 0920301 830 293,0  

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13       125693,0  

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
992 13 01     125693,0  

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
992 13 01 0650000   125693,0  

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 0650300   125693,0  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13 01 0650300 700 125693,0  

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 0650300 730 125693,0  

ИТОГО РАСХОДОВ           5056189,3 "; 

10) в приложении 8 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на плановый период 2016и 2017 годов" строку: 

" Комитет образования, 

культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации 

города Костромы 

973     2504023,7 2663130,7 " 

изложить в следующей редакции: 
" Комитет образования, 

культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации 

города Костромы 

973     2359145,2 2518266,5 "; 

строки: 
" Образование 973 07    2372810,9 2505452,0  

 Дошкольное образование 973 07 01   888297,8 866788,3  

 Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

973 07 01 4027200  379617,6 357108,1  

 Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

973 07 01 4027210  379617,6 357108,1  



66 

 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 01 4027210 600 379617,6 357108,1  

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
973 07 01 4027210 610 369986,6 346987,1 " 

изложить в следующей редакции: 
" Образование 973 07    2227932,4 2360587,8  

 Дошкольное образование 973 07 01   817210,9 795701,3  

 Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

973 07 01 4027200  308530,7 286021,1  

 Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

973 07 01 4027210  308530,7 286021,1  

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 01 4027210 600 308530,7 286021,1  

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
973 07 01 4027210 610 298899,7 275900,1 "; 

строку: 
" Общее образование 973 07 02   1355590,7 1508153,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" Общее образование 973 07 02   1281799,1 1434375,8 "; 

строки: 

" Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

973 07 02 4027200  612927,4 645785,5  

 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

973 07 02 4027203  612927,4 645785,5  

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4027203 600 612927,4 645785,5  

 Субсидии бюджетным 973 07 02 4027203 610 560675,4 587460,5 " 



67 

 

учреждениям 

изложить в следующей редакции: 
" Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

973 07 02 4027200  539135,8 572008,3  

 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

973 07 02 4027203  539135,8 572008,3  

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973 07 02 4027203 600 539135,8 572008,3  

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
973 07 02 4027203 610 486883,8 513683,3 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ      4167066,5 4265063,8 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ      4022188,0 4120199,6 "; 

строку: 
" ВСЕГО РАСХОДОВ           4245322,6 4434542,6 " 

изложить в следующей редакции: 

" ВСЕГО РАСХОДОВ           4100444,1 4289678,4 "; 

 

11) приложение 9 "Адресная инвестиционная программа города Костромы на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" изложить в следующей редакции: 

 



68 

 

 "Приложение 9 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от ____ июня 2015 года № ___) 

Адресная инвестиционная программа города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Наименование, почтовый  

или строительный адрес объекта 

Главный распорядитель 

средств бюджета города 

Костромы, заказчик 

Раз-

дел, 

под-

раздел 

клас-

сифи-

кации 

расхо-

дов 

бюд-

жета 

Объем бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций 

на 2015 год и  на плановый период 

2016 и 2017 годов (тысяч рублей) 

Нормативно-правовое 

обоснование 

всего 

в том числе: 

2015 

год 
2016 
 год 

2017 

год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика  0400 121 594,2 85 149,4 25 844,8 10 600,0  

Водное хозяйство  0406 2 487,0 2 487,0    
Строительство берегоукрепления, левый берег 

Горьковского водохранилища, в границах города 

Костромы, 600 км судового хода (погашение 

кредиторской задолженности) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0406 2 487,0 2 487,0   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 1 апреля 2014 

года № 766 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 2 487,0 2 487,0   
 

Дорожное хозяйство  0409 119 107,2 82 662,4 25 844,8 10 600,0  
Строительство моста через реку Белилку в  г. 

Костроме  
Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0409 47 171,4 40 171,4 3000,0 4 000,0 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 19 мая 2014 

года № 1205 



69 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 12 048,4 5 048,4 3 000,0 4 000,0  

субсидии из федерального бюджета   35 123,0 35 123,0    
Строительство магистрального коллектора 

дождевой канализации с очистными 

сооружениями дождевых стоков и выпуском 

очищенных стоков в реку Алка в городе Костроме  

Управление строительства и 

капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0409 8 000,0  3500,0 4 500,0 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 21 октября 

2013 года № 2397 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 8 000,0  3500,0 4 500,0 
 

Реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования города Костромы местного значения 

по улицам: Советской,  Подлипаева, Сусанина 

Ивана, с устройством дополнительных полос для 

остановки общественного транспорта 
в том числе: 
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0409 

 

 
58 000,3 

 

30 000,3 

 

 
41 155,5 

 
13 155,5 

 

 
16 844,8 

 
16 844,8 

 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 12 мая 

2015 года № 1046 

субсидии из федерального бюджета   28 000,0 28 000,0    
Строительство ливневой канализации по улице 

Лавровской в городе Костроме (от улицы Сенной 

до улицы Новикова Маршала) 
 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0409 
 

1 126,4 
 

 
1 126,4 

 
  

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1 126,4 1 126,4   
 

Реконструкция улично-дорожной сети в городе 

Костроме по Студенческому проезду, улице 

Суслова, Малышковской, Радиозаводской 

(межевание земельных участков) погашение 

кредиторской задолженности 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0409 

 
209,1 

 

 
209,1 

 
  

 

в том числе:        



70 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 209,1 209,1   
 

Строительство автомобильной дороги общего 

пользования города Костромы местного значения 

улица Черногорская (от ул. Профсоюзной до ул. 

Жужелинской) 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 
0409 1 000,0  1 000,0  

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1000,0  1000,0  
 

Строительство автомобильной дороги общего 

пользования города Костромы местного значения 

улица Победная 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 
0409 

 
1500,0 

 
 

 
1500,0 

 
 

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1500,0  1500,0  
 

Строительство автомобильной дороги общего 

пользования города Костромы местного значения 

улица Хвойная 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 
0409 

 
900,0 

 
 

 

 

 
900,0 

 

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 900,0   900,0 
 

Реконструкция автомобильной дороги общего 

пользования города Костромы местного значения 

улица Водяная 

Комитет городского 

хозяйства Администрации 

города Костромы 
0409 

 
1200,0 

 
 

 

 

 
1200,0 

 

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1200,0   1200,0 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 22 544,7 12 544,7 5 000,0 5 000,0  

Коммунальное хозяйство  0502 22 544,7 12 544,7 5000,0  5 000,0  
Строительство людского кладбища в деревне 

Будихино 
Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 5 462,0 1 462,0 2 000,0 2 000,0 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 29 ноября 

2012 года № 2512 
в том числе:        



71 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 5 462,0 1 462,0 2 000,0 2 000,0 
 

Строительство резервуара чистой воды на 

насосной станции 3 подъема "Октябрьская" в 

городе Костроме 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 6 596,8 596,8 3 000,0 3 000,0 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 14 июня 

2013 года № 1262 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 6 596,8 596,8 3 000,0 3 000,0 
 

Строительство очистных сооружений в районе 

выпусков ливневой канализации по адресу: ул. 

Лесная (в районе дома № 3), по адресу: ул. Лесная 

(в районе автопешеходного моста через р. Волга) в 

городе Костроме 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0502 1 003,2 1 003,2   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 15 августа 

2014 года № 2184 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1 003,2 1 003,2   
 

Строительство магистральных сетей бытовой 

канализации, канализационно-насосной станции в 

поселке Северный, в том числе погашение 

кредиторской задолженности 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 4 192,9 4 192,9   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 1 февраля 

2013 года № 150 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 4 192,9 4 192,9   
 

Строительство центральной канализационной сети 

по улице Сплавщиков 
 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 
 

51,6 
 

 
51,6 

 
  

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 20 августа 

2013 года № 1841 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 51,6 51,6   
 



72 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Строительство очистных сооружений в районе 

выпусков ливневой канализации по адресу:  улица 

Судостроительная в городе Костроме 
 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 
 

50,0 
 

 
50,0 

 
  

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 22  мая 

2015 года № 1146 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 50,0 50,0   
 

Устройство водоотводной канавы 1600 п.м. в 

поселке Первомайский (по улице Растопчина, 

улице Кедрова, проспекту Речному до реки 

Кострома) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 
 

260,2 
 

 
260,2 

 
  

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 13 мая 2014 

года № 1151 
в том числе:        
субсидии из областного бюджета   260,2 260,2    
Строительство водоснабжения в старой части 

поселка Пантусово 1-я очередь (погашение 

кредиторской задолженности, оплата по 

исполнительным документам) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0502 1 361,0 1 361,0   

 

в том числе:        
 за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1 361,0 1 361,0   
 

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство очистных сооружений в районах 

выпусков ливневой канализации по адресам: улица  

1 Мая улица,  Лесная улица (в районе дома № 3, в 

районе автопешеходного моста через реку Волга), 

Судостроительная улица, Магистральная улица, 

Московская улица (погашение кредиторской 

задолженности, оплата по исполнительным 

документам) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0502 3 567,0 3 567,0   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 30 ноября 

2012 года № 2539 

в том числе:        
 за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 3 567,0 3 567,0   
 



73 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Образование  0700 397 940,1 333 340,1 29 600,0 35 000,0  

Дошкольное  образование  0701 368 321,4 318 321,4 15 000,0 35 000.0  
Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 280 мест, по 

адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 12в 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 60 374,8 45 374,8 15 000,0  

Постановление 

Администрации города 

Костромы от  14 апреля 

2014 года № 926 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 23 518,4 8 518,4 15 000,0  
 

субсидии из областного бюджета   3 156,4 3 156,4    
субсидии из федерального бюджета   33 700,0 33 700,0    
Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 120 мест, по 

адресу: город Кострома, проспект Речной,145 
 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 90 961,3 90 961,3   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от  20  мая 2015 

года № 1123 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 23 847,6 23847,6   
 

субсидии из областного бюджета   11 843,6 11 843,6    
субсидии из федерального бюджета   55 270,1 55 270,1    
Строительство детского сада на 220 мест в 

микрорайоне Малышково по ул. Суслова, 16А в 

г.Костроме 
 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 264,2 264,2   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 26 декабря 

2013 года № 2732 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 264,2 264,2   
 

Строительство здания дошкольной 

образовательной организации на 280 мест в 

микрорайоне «Новый город» в городе Костроме 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 181 721,1 181 721,1   

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 76 504,1 76 504,1   
 



74 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
субсидии из федерального бюджета   105 217,0 105 217,0    

Другие вопросы в области образования  0709 29 618,7 15 018,7 14 600,0   
Реконструкция здания школы, расположенного по 

адресу: город Кострома, улица Задорина, 57 

(реконструкция пристройки к школе № 27 под 

детский сад до 100 мест, г. Кострома, ул. 

Задорина, 57) (погашение кредиторской 

задолженности) 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0709 3 330,3 3 330,3   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 2 апреля 2014 

года № 774 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 3 330,3 3 330,3   
 

Реконструкция здания, расположенного по адресу: 

город Кострома, улица Привокзальная, 9а 

(реконструкция здания начальной школы 

гимназии № 28 под детский сад по адресу: город 

Кострома, улица Привокзальная, дом 9а) 

(погашение кредиторской задолженности) 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

 
0709 

 
1275,0 1275,0   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 7 марта 2013 

года № 385 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 1275,0 1275,0   
 

Реконструкция здания детского сада, 

расположенного по адресу: город Кострома, 

Рабочий проспект, 46 (реконструкция здания 

МБДОУ г. Костромы "Детский сад № 43" по 

адресу: г. Кострома, Рабочий пр-т, дом 46)  

(погашение кредиторской задолженности) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0709 7 193,0 7 193,0   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 2 апреля 2014 

года № 773 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 7 193,0 7 193,0   
 

Реконструкция здания, расположенного по адресу: 

город Кострома, улица Рабочая 1-я, 19а 

(реконструкция здания МБДОУ «Детский сад № 

14» по адресу: город Кострома, улица 1-я Рабочая, 

дом 19а) (погашение кредиторской 

задолженности) 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 
0709 3 198,3 3 198,3   

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 2 апреля 2014 

года № 777 



75 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 3 198,3 3 198,3   
 

Реконструкция здания муниципального 

бюджетного образовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная школа 

№ 26», расположенного по адресу: улица 

Спасокукоцкого, 50а, для размещения дошкольной 

образовательной организации 

Управление  строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

0701 
 

0709 

35 000.0 
 

14 622,1 

 

 
22,1 

 

 
14 600,0 

35 000,0 
 

 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 7 марта 2013 

года № 381 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 49 622,1 22,1 14 600,0 35 000,0 
 

Физическая культура и спорт  1100 29 335,0 23 335,0 3 000,0 3 000,0  

Физическая культура  1101 29 335,0 23 335,0 3 000,0 3 000,0  
Строительство комплекса физкультурно-

спортивного, культурного досуга по адресу: город 

Кострома, улица Пятницкая, 30 (строительство 

спортивного зала в комплексе физкультурно-

спортивного и культурного досуга  по  ул. 

Пятницкой в г. Костроме) 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1101 20 285,0 20 285,0  

 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 2 апреля 2014 

года № 776 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 
5 000,0 

 

5 000,0 

 
  

 

субсидии из областного бюджета   3 785,0 3785,0    
субсидии из федерального бюджета   11 500,0 11 500,0    
Строительство крытого физкультурно-

оздоровительного сооружения по адресу: город 

Кострома, улица Бульварная (универсальный зал 

(физкультурно-оздоровительный комплекс) в м/р-

не Давыдовский-3 в г. Костроме) (осуществление 

привязки типового проекта) 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1101 9 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Постановление 

Администрации города 

Костромы от 28 июля 2014 

года № 1925 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 9 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 
 



76 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Строительство многофункционального комплекса 

при спортивной «Патриот-арене» по адресу: город 

Кострома, ул. Никитская, в районе дома 90 

Управление строительства 

и капитального ремонта 

Администрации города 

Костромы 

1101 50,0 50,0   

 

в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
 

 50,0 50,0   
 

ИТОГО   571 414,0 454 369,2 63 444,8 53 600,0  
в том числе:        
за счет налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Костромы 
  283 558,7 166 513,9 63 444,8 53 600,0 

 

субсидии из областного бюджета   19 045,2 19 045,2    
субсидии из федерального бюджета   268 810,1 268 810,1    



77 

 

12) приложение 10 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2015 год" изложить в следующей редакции: 

 

 "Приложение 10 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от ____ июня 2015 года № ___) 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на 2015 год 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч 

рублей) 

 

 

1 2 3  

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
272000,0 

 
 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
1652000,0  

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации  

1652000,0  

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
-1380000,0  

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
-1380000,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
27000,0  

01 03 01 0000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

27000,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

394000,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации  

394000,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-367000,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-367000,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
97576,7  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6718115,1  
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6718115,1  
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-6718115,1  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-6718115,1  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6815691,8  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6815691,8  



78 

 

1 2 3  
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
6815691,8  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
6815691,8  

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
0  

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий  
 -12502,5  

01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 
-12502,5  

01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

-12502,5  

01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов 

в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

-12502,5  

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 
12502,5  

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
12502,5  

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации 

12502,5  

00 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 
396576,7 

"; 

 

13) приложение 11 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на плановый период 2016 и 2017 годов" изложить в следующей редакции: 

 "Приложение 11 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от ___ июня 2015 года № ___) 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч рублей) 

 

2016 год 2017 год 
 

 

1 2 3 4  

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
695274,5 395800,0  

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
2527274,5 2767000,0  

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 2527274,5 2767000,0  



79 

 

1 2 3 4  
организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации  
01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

-1832000,0 -2371200,0  

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-1832000,0 -2371200,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

-427200,0 -265800,0  

01 03 01 0000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0 0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0 0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации  

0 0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-427200,0 -265800,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-427200,0 -265800,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0 0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6359644,1 -6926678,4  
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-6359644,1 -6926678,4  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-6359644,1 -6926678,4  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
-6359644,1 -6926678,4  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6359644,1 6926678,4  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6359644,1 6926678,4  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6359644,1 6926678,4  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
6359644,1 6926678,4  

00 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 
268074,5 130000,0  

"; 

14) приложение 12 "Программа муниципальных заимствований города 

Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" изложить в 

следующей редакции: 



80 

 

 "Приложение 12 

к решению Думы города Костромы 

от 4 декабря 2014 года № 227 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от ___ июня 2015 года № ___) 

 

Программа муниципальных заимствований города Костромы 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

№  
п/п 

Наименование 
Сумма (тысяч рублей)  

2015 год 2016 год 2017 год  
 

1 2 3 4 5  

1. Кредиты от кредитных организаций, 

полученные бюджетом муниципального 

образования: 

272000,0 695274,5 395800,0  

1.1. Получение кредитов от кредитных 

организаций 
1652000,0 2527274,5 2767000,0  

1.2. Погашение основной суммы задолженности -1380000,0 -1832000,0 -2371200,0  

2. Бюджетные кредиты, полученные от 

бюджетов других уровней: 
27000,0 -427200,0 -265800,0  

2.1. Получение бюджетных кредитов 394000,0 0 0  

 из них: получение бюджетных кредитов на 

пополнение остатков средств на счетах 

местных бюджетов 

248227,0 0 0  

2.2. Погашение основной суммы задолженности -367000,0 -427200,0 -265800,0  

 из них: погашение основной суммы 

задолженности по бюджетным кредитам на 

пополнение остатков средств на счетах 

местных бюджетов 

-248227,0 0 0  

 

 
". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Костромы        Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2015 года 

 
 


